



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk
www.rsm.dk

Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS

Birkevænget 24, 6690 Gørding

CVR-nr. 18 63 61 82

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2023.

Jan Runge Kruse
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet Hansen & Kruse ApS Birkevænget 24 6690 Gørding
	CVR-nr.: 18 63 61 82
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kurt Hansen Jan Runge Kruse
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Murerfirma Hansen & Kruse ApS, Gørding Gørding Byggeselskab ApS, Gørding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og håndværk og hermed beslægtet virksomhed, herunder investeringer i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.773 t.kr. mod 1.651 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 128 t.kr. mod 516 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.773.236	1.651.103
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-582.043	-582.043
Driftsresultat	1.191.193	1.069.060
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-702.862	-130.175
Andre finansielle indtægter	114.660	27.211
1 Øvrige finansielle omkostninger	-181.732	-157.390
Resultat før skat	421.259	808.706
Skat af årets resultat	-292.974	-292.512
Årets resultat	128.285	516.194
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	128.285	516.194
Disponeret i alt	128.285	516.194

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	21.900.097	22.482.143
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.900.097</u>	<u>22.482.143</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.217.527	1.270.389
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.217.527</u>	<u>1.270.389</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.117.624</u>	<u>23.752.532</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	827.315	977.828
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18.290	18.290
Andre tilgodehavender	682	682
Tilgodehavender i alt	<u>846.287</u>	<u>996.800</u>
Likvide beholdninger	<u>50.758</u>	<u>313.330</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>897.045</u>	<u>1.310.130</u>
Aktiver i alt	<u>24.014.669</u>	<u>25.062.662</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	10.621.603	10.493.318
Egenkapital i alt	10.821.603	10.693.318
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.766.336	12.061.629
Deposita	515.800	508.600
Selskabsskat	245.174	157.504
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	62.898	84.172
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.590.208	12.811.905
Kortfristet del af langfristet gæld	1.285.000	1.232.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	31.200	28.189
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.200	8.200
Selskabsskat	145.188	81.493
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	63.910	178.551
Anden gæld	69.360	29.006
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.602.858	1.557.439
Gældsforpligtelser i alt	13.193.066	14.369.344
Passiver i alt	24.014.669	25.062.662

2 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

3 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	10.493.318	10.693.318
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>128.285</u>	<u>128.285</u>
	<u>200.000</u>	<u>10.621.603</u>	<u>10.821.603</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	181.732	157.390
	<u>181.732</u>	<u>157.390</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.051 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 21.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.737 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Kautionsforpligtelser	<u>3.066</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>3.066</u>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	<u>3.066</u>
---	--------------

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 392 t.kr.
